
Campus São Paulo - Bacharelado em Engenharia Eletrônica - Integral 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001762-8 ANA CAROLINA GONCALVES DE SOUZA MALHEIROS 04/07/1997 641,2 823,6 721,6 735,0 920,0 768,3 768,3 1 

0M.000808-4 RAFAEL KATO DAMACENO 19/09/2002 644,1 744,7 664,4 623,8 920,0 719,4 719,4 2 

0M.002202-7 ALEXANDRE RUIZ 28/08/1981 655,3 779,8 694,7 642,0 750,0 704,4 704,4 3 

0M.001895-4 RAFAELA OCANA PARDINE 14/08/1998 671,9 669,8 683,2 607,2 860,0 698,4 698,4 4 

0M.002044-6 KEVIN KLEIN 04/04/2004 629,8 682,8 628,6 650,2 880,0 694,3 694,3 5 

0M.002328-9 CAIO ITALO MARCIERI PIMPINATO 07/07/1991 605,0 688,6 728,2 624,2 800,0 689,2 689,2 6 

0M.001758-5 FERNANDO SOARES GOUDARD 15/06/2001 612,0 790,2 649,4 632,5 760,0 688,8 688,8 7 

0M.000564-7 EMERSON RODRIGUES DO AMARAL 22/11/2000 568,4 740,9 557,9 616,9 940,0 684,8 684,8 8 

0M.001435-4 THIAGO CAVALCANTE DE SOUZA 20/04/2000 594,2 737,8 593,6 567,9 920,0 682,7 682,7 9 

0M.002215-5 RAFAEL BARRANCO RISSOTTO 21/10/2006 605,3 775,9 670,8 629,0 720,0 680,2 680,2 10 

0M.001361-9 KAYNE GONCALVES INOCENCIO 01/03/1993 655,6 700,8 652,1 628,4 720,0 671,4 671,4 11 

0M.001907-7 PEDRO JUNQUEIRA DE MENDONCA 04/01/2006 571,7 665,5 637,8 635,6 840,0 670,1 670,1 12 

0M.002310-4 PHABLO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA 17/02/2007 584,5 711,3 599,1 612,6 840,0 669,5 669,5 13 

0M.000585-7 WILLIAM ALVES FEITOZA PINTO 16/11/2004 571,8 692,6 635,8 580,4 820,0 660,1 660,1 14 

0M.001673-6 FERNANDO DIAS PEREIRA 14/03/2007 576,3 698,2 641,7 578,1 800,0 658,9 658,9 15 

0M.002248-6 ISABELA MAIFRINO DIAS 28/09/2006 596,3 680,2 574,0 588,2 820,0 651,7 651,7 16 

0M.000992-3 FELIPE ESGALHA DE ARAUJO PEREIRA 19/01/2004 622,1 777,3 662,5 597,7 560,0 643,9 643,9 17 

0M.001531-0 EDNALDO FRANCISCO DA SILVA 30/01/1992 560,4 676,5 671,5 609,5 700,0 643,6 643,6 18 

0M.000110-4 ENZO PIERRE LEOPOLDO VIEIRA BRAGA 25/01/2006 618,7 655,6 614,4 605,1 720,0 642,8 642,8 19 

0M.000740-6 MANUELA VARELA MEDEIROS 30/11/2005 566,9 744,8 623,2 548,4 720,0 640,7 640,7 20 

0M.000318-3 HENRIQUE LUVISOTTO GOMES LEITE SILVA 15/08/2005 540,2 712,8 534,0 612,3 780,0 635,9 635,9 21 

0M.001223-2 THIAGO SOUSA DO NASCIMENTO FERREIRA 25/11/2006 576,7 657,8 607,8 568,5 760,0 634,2 634,2 22 

0M.000408-2 JULIA BORGES SANDES DA SILVA 03/11/2006 551,7 627,1 553,7 597,2 840,0 633,9 633,9 23 

0M.001719-7 FELIPE AUGUSTO DE FREITAS MIRALDO 01/08/2006 598,8 680,0 593,9 634,4 660,0 633,4 633,4 24 

0M.001951-5 TAYNA JULIANA DA COSTA 24/01/1997 578,2 595,4 520,6 587,5 880,0 632,3 632,3 25 

0M.002174-0 GETULIO BYUN KEON LEE 06/05/2000 590,5 729,6 560,4 552,8 700,0 626,7 626,7 26 

0M.000929-0 VITOR DE ALMEIDA MARTINS 15/05/2004 590,7 711,4 640,3 561,1 600,0 620,7 620,7 27 

0M.000974-5 OTAVIO LEMES RODRIGUES 31/01/2005 622,0 622,6 604,2 574,2 680,0 620,6 620,6 28 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Paulo - Bacharelado em Engenharia Eletrônica - Integral 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000995-5 RAINERIO CALMONT JUNIOR 13/08/1985 600,3 523,5 614,4 610,9 740,0 617,8 617,8 29 

0M.001117-0 ALEXANDRE ALVES PELICARTO ARSENIO 26/07/1982 624,6 519,8 654,1 562,7 725,0 617,2 617,2 30 

0M.001657-2 KAUAN OLIVEIRA LEITE BARBOSA 02/05/2007 594,5 651,0 556,7 677,4 580,0 611,9 611,9 31 

0M.002212-3 GABRIELA CASTRO DE LIMA 20/05/2005 558,4 536,6 563,6 560,1 840,0 611,7 611,7 32 

0M.001291-2 LUCAS BARBOSA CALIXTO 14/03/1994 578,6 705,2 662,4 551,7 560,0 611,6 611,6 33 

0M.001788-4 MARIANA FARIAS DA COSTA 02/07/2006 459,1 652,9 574,7 549,8 820,0 611,3 611,3 34 

0M.002067-0 HUGO CARDIA DA FONSECA 16/02/1989 576,8 647,9 626,8 611,3 580,0 608,6 608,6 35 

0M.000737-0 WILLIAM CAVALCANTE DE BRITO 28/01/1998 618,1 612,1 665,0 584,3 560,0 607,9 607,9 36 

0M.000415-7 CATARINA BENICIO WASZCZUK 21/09/2006 589,8 632,4 564,8 551,4 700,0 607,7 607,7 37 

0M.000691-0 DANIEL ELIAS SANTOS SILVA 20/04/1996 540,4 698,0 594,9 537,8 660,0 606,2 606,2 38 

0M.001205-4 LUIZ OCTAVIO DE SOUZA DA SILVA 31/10/2006 594,6 668,6 600,5 492,0 660,0 603,1 603,1 39 

0M.001202-2 JULIA SANTOS DE ALMEIDA 17/09/2004 551,7 653,8 572,0 570,1 660,0 601,5 601,5 40 

0M.000726-7 ROBERTO DE SOUZA NETO 02/10/2006 565,5 660,9 588,6 461,7 720,0 599,3 599,3 41 

0M.002105-3 PABLO FERNANDES DA SILVA 09/02/2007 558,1 675,4 534,5 553,9 660,0 596,4 596,4 42 

0M.001745-7 MAYARA CRISTINI ARAUJO 30/06/1996 543,6 520,3 571,8 565,5 780,0 596,2 596,2 43 

0M.001798-0 VICTOR BARROSO SILVA 08/07/1992 451,0 654,9 586,3 558,4 725,0 595,1 595,1 44 

0M.001464-6 ADAUTO FELIPE BORGES DA SILVA 27/02/1994 583,8 595,5 599,7 588,3 600,0 593,5 593,5 45 

0M.002185-4 GILSON TADEU RODRIGUES DE MACEDO 26/01/1982 565,5 621,3 541,5 498,3 720,0 589,3 589,3 46 

0M.000186-2 LAYSE VIRGINIA LUZ GUIRADO GARCIA 27/09/2006 583,2 588,1 575,2 554,2 620,0 584,1 584,1 47 

0M.002319-0 ROGERIO MAKLOUF AMORIM 24/02/1962 580,9 668,0 616,7 549,9 500,0 583,1 583,1 48 

0M.001708-3 GUILHERME DI OSSOLI NEVES 23/07/2002 570,5 560,2 591,7 561,3 600,0 576,7 576,7 49 

0M.001277-3 FELIPE MAXIMO SALVADOR DOS SANTOS 18/09/2005 558,6 505,7 535,1 465,6 800,0 573,0 573,0 50 

0M.002112-8 STEPHANIE DE LIMA VICENTE 28/02/1994 554,0 584,4 528,7 603,6 560,0 566,1 566,1 51 

0M.000972-0 JEOSAFÁ GONÇALVES DE MORAES 05/12/1999 564,2 507,0 554,7 580,3 620,0 565,2 565,2 52 

0M.000599-2 LAURO VINICIUS SOUZA RODRIGUES 27/11/1989 582,6 555,9 575,1 588,5 520,0 564,4 564,4 53 

0M.001412-0 WESLLEY HENRIQUE LIMA RAMOS 08/01/1999 530,0 590,2 537,2 536,9 600,0 558,9 558,9 54 

0M.000358-9 JAQUELINE BEZERRA SILVA 11/05/1993 591,0 500,3 589,7 429,1 675,0 557,0 557,0 55 

0M.002126-3 DIOGO OLIVEIRA DA SILVA 04/04/2002 574,7 578,7 556,6 468,3 600,0 555,7 555,7 56 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Paulo - Bacharelado em Engenharia Eletrônica - Integral 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000769-4 RUAN DOS SANTOS CARVALHO 23/02/1992 498,4 543,2 615,6 476,1 640,0 554,7 554,7 57 

0M.002206-6 HENRIQUE MEDEIROS DE LUCENA 03/07/2003 541,7 608,5 397,5 549,3 600,0 539,4 539,4 58 

0M.000214-9 JOSE CLAUDIO DE OLIVEIRA 03/03/1969 499,4 440,6 534,3 542,6 650,0 533,4 533,4 59 

0M.000384-9 DELVAN CAIRES RIBEIRO 23/09/1987 560,9 464,6 547,5 527,1 560,0 532,0 532,0 60 

0M.000105-4 MATHEUS JURAIDINE FIORIO 07/08/2006 549,8 581,2 533,2 526,3 460,0 530,1 530,1 61 

0M.000659-2 NICOLAS SILVI SILVA 21/07/2006 504,6 498,0 537,2 518,9 560,0 523,7 523,7 62 

0M.000647-1 RAFAEL SOUZA DA SILVA 11/01/2003 424,5 616,7 540,5 515,9 500,0 519,5 519,5 63 

0M.000969-5 ALESSANDRA SOUZA LIMA 08/01/1998 500,4 424,8 578,8 371,2 720,0 519,0 519,0 64 

0M.001372-2 DANILO ALVES DOS SANTOS 13/10/1987 553,3 439,9 570,1 501,2 480,0 508,9 508,9 65 

0M.000319-0 LUIZ FELIPE DOS SANTOS 02/11/1994 558,2 397,2 523,6 533,0 520,0 506,4 506,4 66 

0M.000569-3 MATHEUS DE SOUZA TAVARES DA SILVA 13/03/1998 520,9 507,8 526,6 475,8 460,0 498,2 498,2 67 

0M.000984-1 DAVID WILLIAM LIRA LEMOS 06/11/1994 513,5 507,5 494,0 503,1 460,0 495,6 495,6 68 

0M.002094-8 EDNALDO JOSE DOS SANTOS 30/11/1985 499,1 590,1 414,6 446,3 500,0 490,0 490,0 69 

0M.001916-6 VICTOR DANIEL DE MOURA MEDEIROS 01/07/2003 509,4 463,8 491,8 403,8 580,0 489,8 489,8 70 

0M.000657-8 MARIA EDUARDA SANTOS DA SILVA 13/01/2004 496,6 421,9 540,2 429,3 480,0 473,6 473,6 71 

0M.000624-7 JOSE OLIVEIRA DA SILVA 16/04/1969 503,6 325,9 595,6 471,8 460,0 471,4 471,4 72 

0M.000080-3 GUILHERME FERREIRA BISPO 11/11/2001 480,2 505,1 497,4 450,2 340,0 454,6 454,6 73 

0M.001484-9 BRUNO CARVALHEIRO CORTEZ 13/12/2002 418,9 402,5 477,4 522,8 420,0 448,3 448,3 74 

0M.000013-0 RODRIGO DINIZ ALVES DA SILVA 03/05/1984 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.001104-1 KAUANNY SILVA RAIMUNDO 07/05/2010 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Paulo - Bacharelado em Engenharia Eletrônica - Integral 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.002202-7 ALEXANDRE RUIZ 28/08/1981 655,3 779,8 694,7 642,0 750,0 704,4 704,4 1 

0M.001435-4 THIAGO CAVALCANTE DE SOUZA 20/04/2000 594,2 737,8 593,6 567,9 920,0 682,7 682,7 2 

0M.001361-9 KAYNE GONCALVES INOCENCIO 01/03/1993 655,6 700,8 652,1 628,4 720,0 671,4 671,4 3 

0M.000585-7 WILLIAM ALVES FEITOZA PINTO 16/11/2004 571,8 692,6 635,8 580,4 820,0 660,1 660,1 4 

0M.000992-3 FELIPE ESGALHA DE ARAUJO PEREIRA 19/01/2004 622,1 777,3 662,5 597,7 560,0 643,9 643,9 5 

0M.001531-0 EDNALDO FRANCISCO DA SILVA 30/01/1992 560,4 676,5 671,5 609,5 700,0 643,6 643,6 6 

0M.001951-5 TAYNA JULIANA DA COSTA 24/01/1997 578,2 595,4 520,6 587,5 880,0 632,3 632,3 7 

0M.002174-0 GETULIO BYUN KEON LEE 06/05/2000 590,5 729,6 560,4 552,8 700,0 626,7 626,7 8 

0M.000995-5 RAINERIO CALMONT JUNIOR 13/08/1985 600,3 523,5 614,4 610,9 740,0 617,8 617,8 9 

0M.001788-4 MARIANA FARIAS DA COSTA 02/07/2006 459,1 652,9 574,7 549,8 820,0 611,3 611,3 10 

0M.002067-0 HUGO CARDIA DA FONSECA 16/02/1989 576,8 647,9 626,8 611,3 580,0 608,6 608,6 11 

0M.000737-0 WILLIAM CAVALCANTE DE BRITO 28/01/1998 618,1 612,1 665,0 584,3 560,0 607,9 607,9 12 

0M.000415-7 CATARINA BENICIO WASZCZUK 21/09/2006 589,8 632,4 564,8 551,4 700,0 607,7 607,7 13 

0M.000691-0 DANIEL ELIAS SANTOS SILVA 20/04/1996 540,4 698,0 594,9 537,8 660,0 606,2 606,2 14 

0M.001205-4 LUIZ OCTAVIO DE SOUZA DA SILVA 31/10/2006 594,6 668,6 600,5 492,0 660,0 603,1 603,1 15 

0M.001202-2 JULIA SANTOS DE ALMEIDA 17/09/2004 551,7 653,8 572,0 570,1 660,0 601,5 601,5 16 

0M.000726-7 ROBERTO DE SOUZA NETO 02/10/2006 565,5 660,9 588,6 461,7 720,0 599,3 599,3 17 

0M.001745-7 MAYARA CRISTINI ARAUJO 30/06/1996 543,6 520,3 571,8 565,5 780,0 596,2 596,2 18 

0M.002185-4 GILSON TADEU RODRIGUES DE MACEDO 26/01/1982 565,5 621,3 541,5 498,3 720,0 589,3 589,3 19 

0M.000186-2 LAYSE VIRGINIA LUZ GUIRADO GARCIA 27/09/2006 583,2 588,1 575,2 554,2 620,0 584,1 584,1 20 

0M.002319-0 ROGERIO MAKLOUF AMORIM 24/02/1962 580,9 668,0 616,7 549,9 500,0 583,1 583,1 21 

0M.001277-3 FELIPE MAXIMO SALVADOR DOS SANTOS 18/09/2005 558,6 505,7 535,1 465,6 800,0 573,0 573,0 22 

0M.002112-8 STEPHANIE DE LIMA VICENTE 28/02/1994 554,0 584,4 528,7 603,6 560,0 566,1 566,1 23 

0M.000972-0 JEOSAFÁ GONÇALVES DE MORAES 05/12/1999 564,2 507,0 554,7 580,3 620,0 565,2 565,2 24 

0M.000599-2 LAURO VINICIUS SOUZA RODRIGUES 27/11/1989 582,6 555,9 575,1 588,5 520,0 564,4 564,4 25 

0M.001412-0 WESLLEY HENRIQUE LIMA RAMOS 08/01/1999 530,0 590,2 537,2 536,9 600,0 558,9 558,9 26 

0M.000358-9 JAQUELINE BEZERRA SILVA 11/05/1993 591,0 500,3 589,7 429,1 675,0 557,0 557,0 27 

0M.002126-3 DIOGO OLIVEIRA DA SILVA 04/04/2002 574,7 578,7 556,6 468,3 600,0 555,7 555,7 28 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Paulo - Bacharelado em Engenharia Eletrônica - Integral 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000769-4 RUAN DOS SANTOS CARVALHO 23/02/1992 498,4 543,2 615,6 476,1 640,0 554,7 554,7 29 

0M.002206-6 HENRIQUE MEDEIROS DE LUCENA 03/07/2003 541,7 608,5 397,5 549,3 600,0 539,4 539,4 30 

0M.000214-9 JOSE CLAUDIO DE OLIVEIRA 03/03/1969 499,4 440,6 534,3 542,6 650,0 533,4 533,4 31 

0M.000384-9 DELVAN CAIRES RIBEIRO 23/09/1987 560,9 464,6 547,5 527,1 560,0 532,0 532,0 32 

0M.000105-4 MATHEUS JURAIDINE FIORIO 07/08/2006 549,8 581,2 533,2 526,3 460,0 530,1 530,1 33 

0M.000659-2 NICOLAS SILVI SILVA 21/07/2006 504,6 498,0 537,2 518,9 560,0 523,7 523,7 34 

0M.000647-1 RAFAEL SOUZA DA SILVA 11/01/2003 424,5 616,7 540,5 515,9 500,0 519,5 519,5 35 

0M.000969-5 ALESSANDRA SOUZA LIMA 08/01/1998 500,4 424,8 578,8 371,2 720,0 519,0 519,0 36 

0M.001372-2 DANILO ALVES DOS SANTOS 13/10/1987 553,3 439,9 570,1 501,2 480,0 508,9 508,9 37 

0M.000319-0 LUIZ FELIPE DOS SANTOS 02/11/1994 558,2 397,2 523,6 533,0 520,0 506,4 506,4 38 

0M.000984-1 DAVID WILLIAM LIRA LEMOS 06/11/1994 513,5 507,5 494,0 503,1 460,0 495,6 495,6 39 

0M.002094-8 EDNALDO JOSE DOS SANTOS 30/11/1985 499,1 590,1 414,6 446,3 500,0 490,0 490,0 40 

0M.001916-6 VICTOR DANIEL DE MOURA MEDEIROS 01/07/2003 509,4 463,8 491,8 403,8 580,0 489,8 489,8 41 

0M.000657-8 MARIA EDUARDA SANTOS DA SILVA 13/01/2004 496,6 421,9 540,2 429,3 480,0 473,6 473,6 42 

0M.000624-7 JOSE OLIVEIRA DA SILVA 16/04/1969 503,6 325,9 595,6 471,8 460,0 471,4 471,4 43 

0M.000080-3 GUILHERME FERREIRA BISPO 11/11/2001 480,2 505,1 497,4 450,2 340,0 454,6 454,6 44 

0M.001484-9 BRUNO CARVALHEIRO CORTEZ 13/12/2002 418,9 402,5 477,4 522,8 420,0 448,3 448,3 45 

0M.000013-0 RODRIGO DINIZ ALVES DA SILVA 03/05/1984 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.001104-1 KAUANNY SILVA RAIMUNDO 07/05/2010 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 5



Campus São Paulo - Bacharelado em Engenharia Eletrônica - Integral 
L2: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e é pessoa com deficiência.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000984-1 DAVID WILLIAM LIRA LEMOS 06/11/1994 513,5 507,5 494,0 503,1 460,0 495,6 495,6 1 

0M.000013-0 RODRIGO DINIZ ALVES DA SILVA 03/05/1984 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 6



Campus São Paulo - Bacharelado em Engenharia Eletrônica - Integral 
L3: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara quilombola.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Paulo - Bacharelado em Engenharia Eletrônica - Integral 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000691-0 DANIEL ELIAS SANTOS SILVA 20/04/1996 540,4 698,0 594,9 537,8 660,0 606,2 606,2 3 

0M.000726-7 ROBERTO DE SOUZA NETO 02/10/2006 565,5 660,9 588,6 461,7 720,0 599,3 599,3 4 

0M.001412-0 WESLLEY HENRIQUE LIMA RAMOS 08/01/1999 530,0 590,2 537,2 536,9 600,0 558,9 558,9 9 

0M.000319-0 LUIZ FELIPE DOS SANTOS 02/11/1994 558,2 397,2 523,6 533,0 520,0 506,4 506,4 14 

0M.002094-8 EDNALDO JOSE DOS SANTOS 30/11/1985 499,1 590,1 414,6 446,3 500,0 490,0 490,0 15 

0M.000013-0 RODRIGO DINIZ ALVES DA SILVA 03/05/1984 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.000080-3 GUILHERME FERREIRA BISPO 11/11/2001 480,2 505,1 497,4 450,2 340,0 454,6 454,6 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000214-9 JOSE CLAUDIO DE OLIVEIRA 03/03/1969 499,4 440,6 534,3 542,6 650,0 533,4 533,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000358-9 JAQUELINE BEZERRA SILVA 11/05/1993 591,0 500,3 589,7 429,1 675,0 557,0 557,0 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000599-2 LAURO VINICIUS SOUZA RODRIGUES 27/11/1989 582,6 555,9 575,1 588,5 520,0 564,4 564,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000624-7 JOSE OLIVEIRA DA SILVA 16/04/1969 503,6 325,9 595,6 471,8 460,0 471,4 471,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000737-0 WILLIAM CAVALCANTE DE BRITO 28/01/1998 618,1 612,1 665,0 584,3 560,0 607,9 607,9 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000769-4 RUAN DOS SANTOS CARVALHO 23/02/1992 498,4 543,2 615,6 476,1 640,0 554,7 554,7 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000969-5 ALESSANDRA SOUZA LIMA 08/01/1998 500,4 424,8 578,8 371,2 720,0 519,0 519,0 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000972-0 JEOSAFÁ GONÇALVES DE MORAES 05/12/1999 564,2 507,0 554,7 580,3 620,0 565,2 565,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000995-5 RAINERIO CALMONT JUNIOR 13/08/1985 600,3 523,5 614,4 610,9 740,0 617,8 617,8 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001745-7 MAYARA CRISTINI ARAUJO 30/06/1996 543,6 520,3 571,8 565,5 780,0 596,2 596,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002112-8 STEPHANIE DE LIMA VICENTE 28/02/1994 554,0 584,4 528,7 603,6 560,0 566,1 566,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 8



Campus São Paulo - Bacharelado em Engenharia Eletrônica - Integral 
L5: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras e possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001435-4 THIAGO CAVALCANTE DE SOUZA 20/04/2000 594,2 737,8 593,6 567,9 920,0 682,7 682,7 1 

0M.000585-7 WILLIAM ALVES FEITOZA PINTO 16/11/2004 571,8 692,6 635,8 580,4 820,0 660,1 660,1 2 

0M.001788-4 MARIANA FARIAS DA COSTA 02/07/2006 459,1 652,9 574,7 549,8 820,0 611,3 611,3 3 

0M.000691-0 DANIEL ELIAS SANTOS SILVA 20/04/1996 540,4 698,0 594,9 537,8 660,0 606,2 606,2 4 

0M.000186-2 LAYSE VIRGINIA LUZ GUIRADO GARCIA 27/09/2006 583,2 588,1 575,2 554,2 620,0 584,1 584,1 5 

0M.002319-0 ROGERIO MAKLOUF AMORIM 24/02/1962 580,9 668,0 616,7 549,9 500,0 583,1 583,1 6 

0M.000599-2 LAURO VINICIUS SOUZA RODRIGUES 27/11/1989 582,6 555,9 575,1 588,5 520,0 564,4 564,4 7 

0M.001412-0 WESLLEY HENRIQUE LIMA RAMOS 08/01/1999 530,0 590,2 537,2 536,9 600,0 558,9 558,9 8 

0M.002206-6 HENRIQUE MEDEIROS DE LUCENA 03/07/2003 541,7 608,5 397,5 549,3 600,0 539,4 539,4 9 

0M.000105-4 MATHEUS JURAIDINE FIORIO 07/08/2006 549,8 581,2 533,2 526,3 460,0 530,1 530,1 10 

0M.000647-1 RAFAEL SOUZA DA SILVA 11/01/2003 424,5 616,7 540,5 515,9 500,0 519,5 519,5 11 

0M.000969-5 ALESSANDRA SOUZA LIMA 08/01/1998 500,4 424,8 578,8 371,2 720,0 519,0 519,0 12 

0M.000319-0 LUIZ FELIPE DOS SANTOS 02/11/1994 558,2 397,2 523,6 533,0 520,0 506,4 506,4 13 

0M.000984-1 DAVID WILLIAM LIRA LEMOS 06/11/1994 513,5 507,5 494,0 503,1 460,0 495,6 495,6 14 

0M.002094-8 EDNALDO JOSE DOS SANTOS 30/11/1985 499,1 590,1 414,6 446,3 500,0 490,0 490,0 15 

0M.001916-6 VICTOR DANIEL DE MOURA MEDEIROS 01/07/2003 509,4 463,8 491,8 403,8 580,0 489,8 489,8 16 

0M.000657-8 MARIA EDUARDA SANTOS DA SILVA 13/01/2004 496,6 421,9 540,2 429,3 480,0 473,6 473,6 17 

0M.000624-7 JOSE OLIVEIRA DA SILVA 16/04/1969 503,6 325,9 595,6 471,8 460,0 471,4 471,4 18 

0M.001484-9 BRUNO CARVALHEIRO CORTEZ 13/12/2002 418,9 402,5 477,4 522,8 420,0 448,3 448,3 19 

0M.000013-0 RODRIGO DINIZ ALVES DA SILVA 03/05/1984 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 9



Campus São Paulo - Bacharelado em Engenharia Eletrônica - Integral 
L6: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e é pessoa com deficiência.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000984-1 DAVID WILLIAM LIRA LEMOS 06/11/1994 513,5 507,5 494,0 503,1 460,0 495,6 495,6 1 

0M.000013-0 RODRIGO DINIZ ALVES DA SILVA 03/05/1984 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 10



Campus São Paulo - Bacharelado em Engenharia Eletrônica - Integral 
L7: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara quilombola.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 11



Campus São Paulo - Bacharelado em Engenharia Eletrônica - Integral 
L8: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000691-0 DANIEL ELIAS SANTOS SILVA 20/04/1996 540,4 698,0 594,9 537,8 660,0 606,2 606,2 1 

0M.001412-0 WESLLEY HENRIQUE LIMA RAMOS 08/01/1999 530,0 590,2 537,2 536,9 600,0 558,9 558,9 3 

0M.000319-0 LUIZ FELIPE DOS SANTOS 02/11/1994 558,2 397,2 523,6 533,0 520,0 506,4 506,4 5 

0M.002094-8 EDNALDO JOSE DOS SANTOS 30/11/1985 499,1 590,1 414,6 446,3 500,0 490,0 490,0 6 

0M.000013-0 RODRIGO DINIZ ALVES DA SILVA 03/05/1984 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.000599-2 LAURO VINICIUS SOUZA RODRIGUES 27/11/1989 582,6 555,9 575,1 588,5 520,0 564,4 564,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000624-7 JOSE OLIVEIRA DA SILVA 16/04/1969 503,6 325,9 595,6 471,8 460,0 471,4 471,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000969-5 ALESSANDRA SOUZA LIMA 08/01/1998 500,4 424,8 578,8 371,2 720,0 519,0 519,0 
Eliminado na

heteroidentificação 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 12
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